
 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it 

P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT ) 

Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it 
Protocollo numero e data: vedasi segnatura 

Ai Docenti  

BOLOTTA ADRIANA  

COLOMBO RICCARDO 

CAZZANIGA STEFANO 

PECOLLO PAOLA 

 

Al DSGA 

 

e p.c. ai tirocinanti 

ARIOLI LUCIA  

BRIVIO SARA 

CIARLEGLIO FLORINDO 

FERRARIO PATRIZIA 

RUGGIERI ANGELA 

TAMAGNINI MARTINA 

 

Al Sito Web - Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina Tutor tirocinante TFA Sostegno - A.S. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art.25, comma 5, del D.Lgs. n.165/2001; 

VISTO il D.M. n.249/2010; 

VISTO il D.M. n.8/11/2011; 

VISTE le richieste presentate dalle studentesse e dagli studenti, di poter svolgere le attività di tirocinio diretto per le 

attività di sostegno presso questa istituzione scolastica; 

VISTE le Convenzioni per l’attuazione e la disciplina dei Tirocini Formativi stipulate con le rispettive Università di 

appartenenza; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti interessati; 

 

DECRETA 

 

La nomina dei seguenti docenti per le attività di tutor nel tirocinio diretto per le attività di sostegno degli studenti e delle 

studentesse in indirizzo: 

 

Tutor Tirocinante 

BOLOTTA ADRIANA CIARLEGLIO FLORINDO 

BOLOTTA ADRIANA RUGGIERI ANGELA 

COLOMBO RICCARDO ARIOLI LUCIA 

CAZZANIGA STEFANO BRIVIO SARA 

CAZZANIGA STEFANO TAMAGNINI MARTINA 

PECOLLO PAOLA FERRARIO PATRIZIA 

 

Compiti dei docenti Tutor: 

 Accogliere nel plesso e nelle proprie classi il tirocinante, favorendone l’inserimento e coordinandone gli 

interventi con gli altri docenti curriculari; 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006445 - 29/11/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria



 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it 

P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT ) 

Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it 
 Programmare con il tirocinante un piano di lavoro coerente con gli obiettivi e le modalità del tirocinio, come 

esplicitati nel Progetto formativo, in considerazione dei bisogni educativi dell’alunno e della classe in cui è 

inserito; 

 Attestare la presenza del tirocinante in aula e le attività da lui svolte, compilando un apposito registro di 

presenze giornaliero concordato con l’Ente promotore; 

 Collaborare con il tutor del soggetto promotore per il monitoraggio e la verifica degli interventi programmati; 

 Redigere una relazione finale sull’attività di tirocinio. 

 

Per lo svolgimento della predetta attività sarà corrisposto un compenso forfettario in ragione delle eventuali somme 

assegnate a questa Istituzione alle rispettive Università di appartenenza. 

 

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Raffaella Maria Crimella 
                                                                                                                     (documento firmato digitalmente) 

        

 

 

 

 

 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006445 - 29/11/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria


		2022-11-29T15:03:11+0100
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




